
 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 

TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022    
 

 
Comune di VaredoComune di VaredoComune di VaredoComune di Varedo    
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SERVIZIO ISTRUZIONESERVIZIO ISTRUZIONESERVIZIO ISTRUZIONESERVIZIO ISTRUZIONE    
    

    
    

SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICASERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICASERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICASERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA    

    

FasceFasceFasceFasce    Reddito ISEEReddito ISEEReddito ISEEReddito ISEE    

    

Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera 

a.s.a.s.a.s.a.s.  201  201  201  2019999/20/20/20/2020202020 

    

Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera 

a.s.  2020a.s.  2020a.s.  2020a.s.  2020/20/20/20/2021212121 

Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera Tariffa giornaliera     

a.s.  2021a.s.  2021a.s.  2021a.s.  2021/20/20/20/2022222222 

 

A 

 

indicatore ISEE fino a € 5.520,00 € 0,80 € 0,80 € 0,80 

B Indicatore ISEE fino a € 10.781,25 
 

€ 2,38 

 

€ 2,38 

 

€ 2,38 

C indicatore ISEE fino a € 16.845,70  € 4,50  € 4,50  € 4,50 

 

D 
indicatore ISEE fino a € 26.321,41 € 4,77 € 4,77 € 4,77 

          

E 

 

indicatore ISEE oltre € 26.321,41 € 5,02 € 5,02 € 5,02 

 

F 

 

non residenti 

 

 

€ 5,29 

 

 

€ 5,29 

 

 

€ 5,29 

 

 

 

 

 

N.B.: PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE N.B.: PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE N.B.: PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE N.B.: PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE 



 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 
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LE TARIFFE APPLICATE AI RESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVA ALLA FASCIA  ELE TARIFFE APPLICATE AI RESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVA ALLA FASCIA  ELE TARIFFE APPLICATE AI RESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVA ALLA FASCIA  ELE TARIFFE APPLICATE AI RESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVA ALLA FASCIA  E    

 

Sono previste agevolazioni per i nuclei familiari con più figli iscritti a mensa: 

• sconto del 10% per il secondo figlio iscritto al servizio, purché il reddito familiare rientri nella 
fascia ISEE inferiore ad € 26.321,41;   

• gratuità per i figli successivi al secondo nel caso di tre o più figli che usufruiscano del servizio 
ristorazione scolastica o dell’asilo nido, indipendentemente dalla fascia ISEE. La gratuità non 
sarà applicata al bambino/bambini che frequentano l’Asilo Nido. 



 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 

TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022    
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SERVIZIO PRE E POST SCUOLASERVIZIO PRE E POST SCUOLASERVIZIO PRE E POST SCUOLASERVIZIO PRE E POST SCUOLA    

    

FasceFasceFasceFasce    Reddito ISEEReddito ISEEReddito ISEEReddito ISEE    

    

Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. 
2019201920192019/2020/2020/2020/2020    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022    

 

A 

 

indicatore ISEE fino a € 5.520,00 

 

€ 23,86 

 

€ 23,86 

 

€ 23,86 

B 
Indicatore ISEE fino a € 

10.781,25 

 

€ 45,41 

 

€ 45,41 

 

€ 45,41 

C 
indicatore ISEE fino a € 

16.845,70 

 

74,57 

 

74,57 

 

74,57 

 

D 

 

indicatore ISEE fino a € 

26.321,41 

 

119,31 

 

119,31 

 

119,31 

          

E 

 

indicatore ISEE oltre € 26.321,41 

 

134,24 

 

134,24 

 

134,24 

 

F 

 

Non residenti 

 

€ 149,15 

 

€ 149,15 

 

€ 149,15 

 



 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 

TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022    
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SERVIZIO PRE SCUOLASERVIZIO PRE SCUOLASERVIZIO PRE SCUOLASERVIZIO PRE SCUOLA    

    

FasceFasceFasceFasce    Reddito ISEEReddito ISEEReddito ISEEReddito ISEE    

    

Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. Tariffa trimestrale a.s. 
2019/20202019/20202019/20202019/2020    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021a.s. 2020/2021    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.a.a.a.s. 2021/2022s. 2021/2022s. 2021/2022s. 2021/2022    

 

A 

 

indicatore ISEE fino a € 5.520,00 

 

€ 11,59 

 

€ 11,59 

 

€ 11,59 

B 
Indicatore ISEE fino a € 

10.781,25 

 

€ 20,85 

 

€ 20,85 

 

€ 20,85 

C 
indicatore ISEE fino a € 

16.845,70 

 

€ 36,22 

 

€ 36,22 

 

€ 36,22 

 

D 

 

indicatore ISEE fino a € 

26.321,41 

 

€ 57,95 

 

€ 57,95 

 

€ 57,95 

          

E 

 

indicatore ISEE oltre  € 

26.321,41 

 

€ 65,21 

 

€ 65,21 

 

€ 65,21 

 

F 

 

Non residenti 

 

€ 72,45 

 

€ 72,45 

 

€ 72,45 

 

 



 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 

TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022    
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SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO POSTPOSTPOSTPOST SCUOLA SCUOLA SCUOLA SCUOLA    

    

FasceFasceFasceFasce    Reddito ISEEReddito ISEEReddito ISEEReddito ISEE    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2019/2020a.s. 2019/2020a.s. 2019/2020a.s. 2019/2020    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2a.s. 2a.s. 2a.s. 2020/2021020/2021020/2021020/2021    

    

Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale Tariffa trimestrale 
a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022a.s. 2021/2022    

 

A 

 

indicatore ISEE fino a € 5.520,00 

 

€ 12,27 

 

€ 12,27 

 

€ 12,27 

B Indicatore ISEE fino a € 10.781,25 
 

€ 24,53 

 

€ 24,53 

 

€ 24,53 

C indicatore ISEE fino a € 16.845,70 
 

€ 38,34 

 

€ 38,34 

 

€ 38,34 

 

D 

 

indicatore ISEE fino a € 26.321,41 

 

€ 61,36 

 

€ 61,36 

 

€ 61,36 

          

E 

 

indicatore ISEE oltre € 26.321,41 

 

€ 69,03 

 

€ 69,03 

 

€ 69,03 

 

F 

 

Non residenti 

 

€ 76,70 

 

€ 76,70 

 

€ 76,70 

 

 



 
 
 
 
 

    

SETTORE SETTORE SETTORE SETTORE SERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATSERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI IVI E SOCIO CULTURALI 

TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022TARIFFE  A.S. 2021/2022    
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N.B.: PER I SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE LE N.B.: PER I SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE LE N.B.: PER I SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE LE N.B.: PER I SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA, IN ASSENZA DI CERTIFICAZIONE ISEE LE TARIFFE TARIFFE TARIFFE TARIFFE 

APPLICATE AI RAPPLICATE AI RAPPLICATE AI RAPPLICATE AI RESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVEESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVEESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVEESIDENTI SARANNO QUELLE RELATIVE ALLA FASCIA  E ALLA FASCIA  E ALLA FASCIA  E ALLA FASCIA  E    

 

Sono previste agevolazioni per i nuclei familiari con più figli iscritti al servizio di pre-post scuola: 

• sconto del 10% per il secondo figlio iscritto al servizio, purché il reddito familiare rientri nella 
fascia ISEE inferiore ad € 26.321,41;   

• gratuità per i figli successivi al secondo nel caso di tre o più figli che usufruiscano del servizio, 
indipendentemente dalla fascia ISEE; 

• per il servizio di pre-post scuola è previsto un rimborso della somma versata solo in presenza 
della rinuncia scritta da parte del genitore prima dell’avvio del trimestre. In caso di frequenza 
anche parziale nel trimestre di riferimento, non sarà possibile ottenere alcun rimborso. 

 

 


